[image: ]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  26  мая   2023 г.  № 140
              г.Рубцовск

	О даче согласия муниципальному унитарному предприятию «Рубцовский водоканал» муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на оформление договора залога имущества и прав

[bookmark: _Hlk126662134]В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 5.1.10, 5.1.16 статьи 5 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 27.05.2021 № 631, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
	1.Дать согласие муниципальному унитарному предприятию «Рубцовский водоканал» муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на заключение договора залога имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения и права аренды земельного участка, указанных в приложении к настоящему решению,  с проведением рыночной оценки данного имущества и права аренды земельного участка в целях обеспечения исполнения обязательств по мировому соглашению с ФНС России о погашении задолженности по налоговым обязательным платежам, в том числе по недоимке и пени на сумму до 95 000 000 руб.,  на срок до 36 месяцев.
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края                                           С.П. Черноиванов

Приложение
к решению Рубцовского городского
 Совета депутатов Алтайского края
 от 26.05.2023 № 140

Перечень  имущества и прав

	Основное средство
	Инвентарный номер
	Дата принятия к учету
	Дата выпуска/постройки
	Балансовая стоимость

	[bookmark: _GoBack]Сооружения

	Горизонтальные отстойники пром. воды с камерами
	3335
	31.01.2013
	01.01.1986
	426 752,07

	Блок горизонтальных отстойников и фильтров
	3340
	31.01.2013
	01.01.1992
	310 021,25

	Фильтровальная станция
	3336
	31.01.2013
	01.01.1963
	78 030,57

	Резервуары хозпитьевой воды (2*3000)
	3338
	31.01.2013
	01.01.1985
	66 994,96

	Резервуары осветленной воды (2*2000)
	3337
	31.01.2013
	01.01.1985
	66 994,95

	Теплосеть
	3370
	31.01.2013
	01.12.1985
	37 571,41

	Наружное освещение  БНС
	3371
	31.01.2013
	01.01.1987
	36 050,27

	Оборудование водоочистных сооружений
	3349
	31.01.2013
	01.01.1987
	35 801,99

	Коммуникации на площадке
	3348
	31.01.2013
	01.01.1992
	35 298,60

	Водовод  400 мм
	3345
	31.01.2013

	35 154,05

	Главный водовод от БНС до территории завода
	3341
	31.01.2013
	01.01.1967
	35 154,04

	Железобетонное ограждение территории КВОС
	3372
	31.01.2013

	35 010,80

	Водовод  речной вод.от ЮВОС до КВОС АТЗ
	3369
	31.01.2013
	01.01.1992
	34 794,89

	Трансформаторная подстанция
	3351
	31.01.2013
	01.01.1992
	34 691,40

	Коммуникации на площадке СВОС АТЗ
	3342
	31.01.2013
	01.01.1985
	34 007,46

	Водовод хозпитьевой воды от БНС до АТЗ 720 мм
	3344
	31.01.2013
	01.01.1988
	32 313,96

	Здания

	Здание насосной станции 1-го подъема
	000003394
	13.05.2014
	01.01.1945
	1 569 000,00

	Здание- Камера переключения водовода №1
	000003395
	13.05.2014

	553 000,00

	Здание камера переключения водоводов № 2
	000003396
	13.05.2014

	553 000,00

	Здание объединенной насосной станции 2-го подъема
	3376
	31.03.2013
	01.01.1985
	80 282,14

	Здание хлоратора с расходным складом хлора
	3377
	31.03.2013
	22.08.1995
	70 644,87

	Здание проходной (северного водозабора)
	3374
	31.03.2013
	01.01.1947
	58 395,89

	Здание блока ремонтно-механических мастерских и гаража
	3378
	31.03.2013
	01.01.1991
	54 959,65

	Здание склада оборудования
	3379
	31.03.2013
	01.01.1986
	53 871,36

	Здание заглубленного склада инвентаря
	3380
	31.03.2013
	01.01.1986
	50 250,86

	Здание реконструкции проходной
	3375
	31.03.2013
	01.01.1985
	49 607,75

	Машины и оборудование (кроме офисного)

	Фильтр хлораторной СВОС АМЗ (хлораторная)
	3373
	31.01.2013
	01.01.1985
	120 434,83

	Насос центробежный
	3363
	31.01.2013
	01.12.1985
	34 571,19

	Насос центробежный
	3362
	31.01.2013
	01.12.1985
	34 571,20

	Насос центробежный
	3361
	31.01.2013
	01.12.1985
	34 571,19

	Насос центробежный
	3360
	31.01.2013
	01.12.1985
	34 571,20

	Насос центробежный
	3359
	31.01.2013
	01.12.1985
	34 571,19

	Насос центробежный
	3358
	31.01.2013
	01.12.1985
	34 571,20

	Насос центробежный
	3357
	31.01.2013
	01.12.1985
	34 571,19

	Насос центробежный
	3356
	31.01.2013
	01.12.1985
	34 571,20

	Насос центробежный
	3355
	31.01.2013
	01.12.1985
	34 571,20

	Насос центробежный
	3354
	31.01.2013
	01.12.1985
	34 571,20

	Насос центробежный
	3353
	31.01.2013
	01.12.1985
	34 571,20

	Насос центробежный
	3352
	31.01.2013
	01.12.1985
	34 571,20

	Насос
	3364
	31.01.2013
	01.12.1985
	34 571,19

	Воздуходувка  (без электродвигателя)
	3366
	31.01.2013
	01.01.1985
	34 562,92

	Воздуходувка
	3367
	31.01.2013
	01.01.1985
	34 562,92

	Итого:
	5 066 641,41

Право аренды по договору аренды земельного участка от 19.10.2012 № 8213 с кадастровым номером  22:70:020603:10, площадью 101933 кв.м, расположенный по адресу :Алтайский край, г.Рубцовск, ул.Алтайская,2.
image1.jpeg